
UCHWAŁA NR XLVIII/307/2014
RADY MIASTA LUBOŃ

z dnia 9 września 2014 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych 
oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego 
organ oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania

udzielonej dotacji.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) i art. 80 ust. 2, ust 2e oraz ust. 4 i 
art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji, podstawę obliczenia dotacji, zakres 
danych, jakie mają być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji oraz tryb i zakres 
przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonej dla szkół i placówek 
niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu 
terytorialnego organ na terenie miasta Luboń.

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego szkołę lub placówkę.
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, organ prowadzący składa do Burmistrza Miasta Luboń 

w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.
3. Warunku, o którym mowa w ust. 2, nie stosuje się do niepublicznych przedszkoli i innych 

form wychowania przedszkolnego, wymienionych w § 5 ust. 4 i 5 – w roku, w którym dotacja 
została przyznana w drodze otwartego konkursu ofert.

4. Wniosek o udzielenie dotacji zawiera:
1) nazwę i adres organu prowadzącego;
2) nazwę i adres szkoły/placówki;
3) adres do korespondencji;
4) dane kontaktowe: numer telefonu, adres poczty elektronicznej;
5) typ i rodzaj szkoły/placówki;
6) kategorię uczniów;
7) nazwę i numer rachunku bankowego szkoły, na który będzie przekazywana dotacja;
8) planowaną liczbę uczniów z podziałem na lata szkolne.

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

1) Zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379.
2) Zm. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 

Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, 
Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 
148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, 
z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642 i 811.

Id: 483AEEBB-9158-48E6-9240-D4C0C5F69FE6. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Dotacja udzielana jest na każdego ucznia szkoły/placówki, o której mowa w § 4 oraz 
§ 5 ust. 1-2 oraz 4-5 wykazywanego w informacji miesięcznej, składanej przez podmioty 
dotowane w terminie do 5 dnia każdego miesiąca, według stanu na pierwszy dzień roboczy 
miesiąca, z zastrzeżeniem ust. 4.

2. Dotacja udzielana jest na każdego ucznia szkoły, o której mowa w § 5 ust. 3, 
wykazywanego w informacji miesięcznej, składanej przez podmioty dotowane w terminie do 
5 dnia każdego miesiąca, według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, z uwzględnieniem 
informacji o liczbie uczniów uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych w miesiącu poprzednim, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. W miesiącach wakacyjnych (lipiec i sierpień) szkoły, o których mowa w § 5 ust. 3, 
otrzymują dotację na każdego ucznia, który w czerwcu uczestniczył w co najmniej 50% 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych.

4. W przypadku szkół, o których mowa w § 5 ust. 3, w których zajęcia dydaktyczno-
wychowawcze w klasach (semestrach) programowo najwyższych kończą się w kwietniu lub 
czerwcu, dotacja przysługuje również na każdego absolwenta szkoły w okresie od miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym ukończył szkołę, do końca roku szkolnego, w którym 
absolwent ukończył szkołę.

5. W przypadku przerwy wakacyjnej w przedszkolach i innych formach wychowania 
przedszkolnego w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia dotacja udzielana jest na liczbę uczniów 
wykazaną w informacji, o której mowa w ust. 1, w miesiącu poprzedzającym miesiąc, w którym 
trwała przerwa wakacyjna.

6. Wzór informacji o liczbie uczniów, z uwzględnieniem absolwentów, o których mowa 
w ust. 4, stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

§ 4. 1. Przedszkole publiczne otrzymuje dotację na każdego ucznia w wysokości równej 
wydatkom bieżącym, przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Miasto Luboń, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w kwocie równej kwocie przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący.

2. Publiczne inne formy wychowania przedszkolnego otrzymują dotację na każdego ucznia 
w wysokości 50% wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach 
publicznych danego rodzaju prowadzonych przez Miasto Luboń w przeliczeniu na jednego 
ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w kwocie równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia innej formy wychowania 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący.

3. Na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w publicznym przedszkolu, 
publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, które na podstawie odrębnych przepisów 
prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, przysługuje dotacja w kwocie przewidzianej 
na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Miasto Luboń.

§ 5. 1. Niepubliczne przedszkole otrzymuje dotację na każdego ucznia w wysokości 75% 
ustalonych w budżecie wydatków bieżących, ponoszonych na uczniów w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez Miasto Luboń w przeliczeniu na jednego ucznia, 
pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 
stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w kwocie równej 
kwocie przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący.

Id: 483AEEBB-9158-48E6-9240-D4C0C5F69FE6. Podpisany Strona 2



2. Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego ucznia 
dotację w wysokości 40% ustalonych w budżecie wydatków bieżących, ponoszonych na 
uczniów w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Luboń, w przeliczeniu na 
jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w kwocie równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący.

3. Niepubliczna szkoła podstawowa oraz gimnazjum z uprawnieniami szkoły publicznej, 
w których realizowany jest obowiązek szkolny, otrzymują na każdego ucznia dotację 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący.

4. Przedszkola niepubliczne, spełniające wymagania określone w art. 90 ust. 1b, ust. 1d-1o 
ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu Miasta Lubonia dotację 
w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez Miasto Luboń, pomniejszonych o opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu miasta, z tym, 
że na ucznia niepełnosprawnego w kwocie równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący.

5. Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, spełniające wymagania określone 
w art. 90 ust. 1c-1o ustawy o systemie oświaty, otrzymują dotację z budżetu Miasta Lubonia na 
każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego w wysokości równej 50% 
wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Miasto Luboń, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu miasta, z tym że, na ucznia 
niepełnosprawnego w kwocie równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący.

6. Na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w niepublicznym przedszkolu, 
niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, które na podstawie odrębnych 
przepisów prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, przysługuje dotacja w kwocie 
przewidzianej na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Luboń.

§ 6. W przypadku zmiany wysokości wydatków bieżących, ustalonych w budżecie lub 
przewidzianych na utrzymanie ucznia w miejskich przedszkolach, szkołach, ulegają również 
zmianie kwoty dotacji należnej podmiotom, którym dotację ustala się według tych wydatków – 
poczynając od miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano zmian budżetowych.

§ 7. 1. Organ prowadzący składa rozliczenie wykorzystania dotacji w okresach kwartalnych 
w terminie do 20 dnia każdego miesiąca następującego po zakończeniu danego kwartału 
kalendarzowego.

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, zawiera informację o kwocie wykorzystanej 
w danym kwartale dotacji, z wyodrębnieniem kwot na poszczególne rodzaje wydatków oraz 
wykaz dokumentów, na podstawie których rozliczenie zostało sporządzone.  Wzór rozliczenia 
stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

3. W przypadku prowadzenia kilku dotowanych z budżetu Miasta Lubonia szkół przez ten 
sam organ prowadzący, rozliczenie należy złożyć osobno dla każdej szkoły.

4. Burmistrz Miasta Luboń ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie 
złożonych rozliczeń oraz korekt tych rozliczeń.

Id: 483AEEBB-9158-48E6-9240-D4C0C5F69FE6. Podpisany Strona 3



§ 8. 1. Burmistrzowi Miasta Luboń przysługuje prawo kontroli faktycznej liczby uczniów 
dotowanego podmiotu i prawidłowości wykorzystania dotacji w zakresie pokrywania wydatków 
bieżących na kształcenie, wychowanie i opiekę.

2. Kontrola obejmuje zgodność danych wykazywanych we wniosku o udzielenie dotacji, 
miesięcznej informacji o liczbie uczniów i w rozliczeniach dotacji – na podstawie dokumentacji 
przebiegu nauczania i umów o nauczanie uczniów, prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie 
z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 80 ust. 3d i 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty – na 
podstawie dokumentacji finansowo-księgowej.

§ 9. 1. Kontrolę przeprowadzają osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta Lubonia.
2. Podstawą do wglądu przez kontrolującego do dokumentacji przebiegu nauczania, 

dokumentacji organizacyjnej i dokumentacji fiansowej szkoły/placówki jest legitymacja służbowa 
oraz upoważnienie do przeprowadzenia kontroli.

3. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli na terenie szkoły/placówki kontrolujący 
powiadamia kontrolowanego na piśmie.

4. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego w dniach 
i godzinach pracy obowiązujących w kontrolowanej jednostce oraz w obecności pracowników tej 
jednostki.

5. W przypadku nieposiadania dokumentów, objętych kontrolą w siedzibie podmiotu 
kontrolowanego, organ prowadzący zobowiązany jest dostarczyć i udostępnić kontrolującym 
dokumenty w miejscu, o których mowa w ust. 4, w terminie uzgodnionym z kontrolującym – 
nie później jednak niż w terminie 7 dni od otrzymania pisemnego wezwania o okazanie 
dokumentów podlegających kontroli.

6. Kontrolujący mają prawo wglądu do dokumentacji, o której mowa w § 9 ust. 2 uchwały 
oraz do dokonywania z niej odpisów i kserokopii.

§ 10. Traci moc uchwała Rady Miasta Lubonia nr XXXIV/204/2009 z dnia 24 września 
2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli publicznych 
oraz przedszkoli niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż 
jednostka samorządu terytorialnego.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubonia.
§ 12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2014 r.  z wyjątkiem: § 5 ust. 4 i 5, które 

wchodzą w życie z dniem1 września 2015 roku.

Id: 483AEEBB-9158-48E6-9240-D4C0C5F69FE6. Podpisany Strona 4



����������	
�������������	
����������������

��������������������������������������������������������� !�

������������������������������������������"��
�#����������
$

Id: 483AEEBB-9158-48E6-9240-D4C0C5F69FE6. Podpisany Strona 5



Id: 483AEEBB-9158-48E6-9240-D4C0C5F69FE6. Podpisany Strona 6



Id: 483AEEBB-9158-48E6-9240-D4C0C5F69FE6. Podpisany Strona 7



Id: 483AEEBB-9158-48E6-9240-D4C0C5F69FE6. Podpisany Strona 8



����������	
�������������	
����������������

��������������������������������������������������������� !�

������������������������������������������"��
�#����������
$

Id: 483AEEBB-9158-48E6-9240-D4C0C5F69FE6. Podpisany Strona 9



Id: 483AEEBB-9158-48E6-9240-D4C0C5F69FE6. Podpisany Strona 10



����������	
�������������	
����������������

��������������������������������������������������������� !�

������������������������������������������"��
�#����������
$

Id: 483AEEBB-9158-48E6-9240-D4C0C5F69FE6. Podpisany Strona 11



Uzasadnienie

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli

niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu

terytorialnego organ oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości

wykorzystania udzielonej dotacji.

Zgodnie z zapisami w znowelizowanej ustawy o systemie oświaty, jednostka samorządu

terytorialnego powinna określić tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazanej na

prowadzenie szkół i placówek niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż

jst organ oraz tryb i zakres przeprowadzania kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej

dotacji.

Id: 483AEEBB-9158-48E6-9240-D4C0C5F69FE6. Podpisany Strona 1




